

**Protokół nr 2/18
z posiedzenia wspólnego Komisji Gospodarki i Budżetu oraz Komisji Oświaty
i Zdrowia odbytego w dniu 18.12.18 r. godz. 17⁰⁰ w sali nr 12
przy P. Mickiewicza 2 w Ciepłowodach.**

Przewodniczący Rady otworzył wspólne posiedzenie Komisji Gospodarki i Budżetu oraz Komisji Oświaty i Zdrowia.

W posiedzeniu udział wzięli członkowie Komisji wg załączonych list obecności. W komisji uczestniczyło 15 radnych, więc komisje posiadały moc opiniodawczą. Przewodniczący Rady - przedstawił porządek posiedzenia, do którego nie wniesiono uwag.

Program posiedzenia został przyjęty jednogłośnie i stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Ad. 1 Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Ciepłowody.

P. Skarbnik- przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Ciepłowody wraz z uzasadnieniem jego przyjęcia jak poniżej:

Wprowadza się do wykazu przedsięwzięć Wieloletniej Prognozy Finansowej inwestycję „Opracowanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej wraz z przebudową i adaptacją części budynku ZSP w Ciepłowodach na żłobek” w związku z okresem realizacji w latach 2018 - 2019 oraz limitem zobowiązań w kwocie 570.000,-zł w 2018 roku.

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Wobec braku uwag i głosów w dyskusji Rada przystąpiła do głosowania projektu uchwały w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Ciepłowody, który zaopiniowano pozytywnie- jednogłośnie.

Ad. 2 Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2018 rok.

P. Skarbnik- przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2018 rok wraz z uzasadnieniem jego przyjęcia jak poniżej:

Zwiększa się wydatki gminy o kwotę 60.792,23 zł i zmniejsza się wydatki gminy o kwotę 258.972,23 zł, w tym:

Dz. 600 Transport i łączność zmniejszenie o kwotę 51.171,93 zł , w tym 50.000,-zł środki zarezerwowane na realizację inwestycji „Opracowanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej przebudowy i remontów dróg gminnych wraz z infrastrukturą towarzyszącą” w związku z jej przeniesieniem do realizacji na 2019r., 1.171,93 zł przeniesienie pozostałej kwoty z zadania remont przepustu w Janówce na dofinansowanie konserwacji placu zabaw oraz zwiększenie o kwotę 314,-zł na dofinansowanie pracy koparko-ładowarki,

Dz. 700 Gospodarka mieszkaniowa zmniejszenie o kwotę 500,-zł środków zabezpieczonych na koszty egzekucji należności gminnych,

Dz. 750 Administracja publiczna zwiększenie o kwotę 42.834,30 zł, w tym dofinansowanie diet radnych 3.300,-zł, zakupu materiałów i usług 4.000,-zł, zabezpieczenie środków w kwocie 31.534,30 zł na zapłatę podatku VAT wraz z odsetkami za zwłokę w związku z obowiązkiem dokonania centralizacji rozliczeń podatku VAT przez gminę wraz z jej jednostkami organizacyjnymi za lata 2014-2016, dofinansowanie diet sołtysów 4.000,-zł,

Dz. 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa zwiększenie o kwotę 6.000,-zł z przeznaczeniem na dofinansowanie diet strażaków,

Dz. 851 Ochrona zdrowia zwiększenie o kwotę 1.052,-zł z przeznaczeniem na dofinansowanie szczepień przeciw wirusowi HPV,
Dz. 852 Pomoc społeczna zmniejszenie o kwotę 6.000,-zł z przeznaczeniem na dofinansowanie zakupu usług pocztowych i informatycznych 3.000,-zł oraz kosztów pobytu dziecka w placówce opiekuńczo – wychowawczej 3.000,-zł (Dz. 855),
Dz. 855 Rodzina przeniesienie kwoty 1.100,-zł na zakup materiałów do żłobka oraz zmniejszenie o kwotę 198.000,-zł środków zabezpieczonych na realizację inwestycji „Opracowanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej wraz z przebudową i adaptacją części budynku ZSP w Ciepłowodach na żłobek” w związku z zakończeniem realizacji zadania w 2019r.,
Dz. 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska zwiększenie o kwotę 2.500,-zł z przeznaczeniem na dotację dla ZWiK na dofinansowanie dopłat do 1m³ odebranych ścieków,
Dz. 925 Ogrody botaniczne i zoologiczne oraz naturalne obszary i obiekty chronionej przyrody zmniejszenie o kwotę 200,-zł,
Dz. 926 Kultura fizyczna zwiększenie o kwotę 1.171,93 zł z przeznaczeniem na dofinansowanie konserwacji palcu zabaw w Janówce oraz zmniejszenie o kwotę 2.000,30zł pozostałych środków zabezpieczonych na realizację zadania „Rozwój infrastruktury rekreacyjnej w Gminie Ciepłowody poprzez stworzenie miejsca rekreacji dla mieszkańców i turystów” w związku z przeniesieniem realizowania zadania na 2019r.

W związku ze zmianami w przychodach budżetu, inwestycjach, zadaniach realizowanych w ramach funduszu sołeckiego uaktualnione zostają załączniki: „Przychody i rozchody budżetu 2018r.”, „Wykaz zadań inwestycyjnych planowanych do realizacji w 2018r.”, „Wykaz wydatków w ramach funduszu sołeckiego”.

Radny D. Cieślik- zapytał kiedy będzie szczepiona młodzież przeciw wirusowi HPV.
P. Bogumiła Kołkowska- Zawada- po uzyskaniu zgody od rodziców, zakupują szczepionki po czym przystępują do szczepień. Jest to szczepienie, które 3 krotnie trzeba wykonać, więc zależy nam aby jak najwcześniej zacząć w nowym roku i po wakacjach skończyć.

Radny D. Cieślik- zapytał o budżet 2018 roku.

P. Bogumiła Kołkowska Zawada- to zadanie już zrealizowano.

P. Skarbnik- wyjaśniła, że w celu zakończenia rozliczeń finansowych konieczne jest zwiększenie o tą kwotę jak w projekcie uchwały.

Radny D. Cieślik- a jak Rada Gminy by nie poparała tego wniosku w zakresie tego przedsięwzięcia, to co wtedy.

P. Skarbnik- GOZ zawsze zamawia te szczepionki w ramach zapytania ofertowego na początku roku a ciężko też przewidzieć w zakresie zgody rodziców co do szczepień jak to w trakcie roku będzie wyglądało. Zawsze P. Wójt w trakcie roku zakłada rezerwę na nieprzewidziane wydatki, które w razie potrzeby dofinansowuje.

Więcej pytań i uwag nie zgłoszono.

Wobec braku uwag i głosów w dyskusji Rada przystąpiła do głosowania projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2018 rok, który zaopiniowano pozytywnie- jednogłośnie.

Ad. 3 Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie upoważnienia do zaciągnięcia zobowiązania finansowego na realizację zadania inwestycyjnego pn. Opracowanie dokumentacji projektowo- kosztorysowej przebudowy i remontów dróg gminnych wraz z infrastrukturą towarzyszącą w Ciepłowodach.

P. Skarbnik – przedstawiła projekt uchwały w sprawie upoważnienia do zaciągnięcia zobowiązania finansowego na realizację zadania inwestycyjnego pn. Opracowanie

dokumentacji projektowo- kosztorysowej przebudowy i remontów dróg gminnych wraz z infrastrukturą towarzyszącą w Ciepłowodach wraz z uzasadnieniem jego podjęcia jak poniżej:

W celu podpisania umowy na realizację zadania inwestycyjnego „Opracowanie dokumentacji projektowo – kosztorysowej przebudowy i remontów dróg gminnych wraz z infrastrukturą towarzyszącą w Ciepłowodach” z terminem płatności w 2019r. konieczne jest upoważnienie Wójta Gminy przez Radę Gminy do zaciągnięcia zobowiązania, które wykracza poza rok budżetowy 2018.

W ramach realizacji zadania zostaną opracowane dokumentacje projektowo-kosztorysowe przebudowy dróg gminnych (ul. Szkolna , ul. Osiedle) w Ciepłowodach których dalsza realizacja uzależniona będzie od pozyskania dofinansowania ze źródeł zewnętrznych.

Upoważnia się Wójta Gminy Ciepłowody do zaciągnięcia zobowiązania w kwocie 46.500,-zł (słownie: czterdzieści sześć tysięcy pięćset złotych) wykraczającego poza rok budżetowy 2018 r. na realizację zadania inwestycyjnego pn. „Opracowanie dokumentacji projektowo – kosztorysowej przebudowy i remontów dróg gminnych wraz z infrastrukturą towarzyszącą w Ciepłowodach”.

Źródłem pokrycia zobowiązania będą dochody własne gminy z tytułu podatków i opłat lokalnych w 2019r.

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Wobec braku uwag i głosów w dyskusji Rada przystąpiła do głosowania projektu uchwały w sprawie upoważnienia do zaciągnięcia zobowiązania finansowego na realizację zadania inwestycyjnego pn. Opracowanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej przebudowy i remontów dróg gminnych wraz z infrastrukturą towarzyszącą w Ciepłowodach. , który zaopiniowano pozytywnie- jednogłośnie.

Ad. 4 Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłaty za wpis do rejestru żłobków i klubów dziecięcych.

P. Wójt- przedstawił projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłaty za wpis do rejestru żłobków i klubów dziecięcych wraz z uzasadnieniem jego przyjęcia jak poniżej:

Zgodnie z art. 26 ustawy z dnia 04 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3, prowadzenie żłobka lub klubu dziecięcego jest działalnością regulowaną w rozumieniu ustawy z dnia 6 marca 2018 r. – Prawo przedsiębiorców i wymaga wpisu do rejestru żłobków i klubów dziecięcych.

W myśl powołanej ustawy, rejestr prowadzi wójt, burmistrz lub prezydent miasta właściwy ze względu na miejsce prowadzenia żłobka lub klubu dziecięcego przy użyciu systemu teleinformatycznego. Wpis do rejestru podlega opłacie, która stanowi dochód własny gminy. Podmiot, który zamierza prowadzić żłobek lub klub dziecięcy w celu dokonania wpisu do rejestru wraz z wnioskiem, przedstawia stosowne oświadczenie, w celu potwierdzenia dokonanej opłaty.

W myśl art. 33 w/w ustawy wysokość opłaty za wpis do rejestru ustala rada gminy w drodze uchwały, a wysokość opłaty nie może być wyższa niż 1 000 zł. Nadto z opłaty za wpis do rejestru zwolniona jest Gmina.

Niniejszy projekt uchwały ustala wysokość opłaty za wpis do rejestru żłobków i klubów dziecięcych w kwocie 100,00 zł., co stanowi 10% maksymalnej opłaty przewidzianej przepisami ustawy.

W świetle powyższego, celem realizacji zapisów ustawy dotyczących prowadzenia przez Wójta Gminy Ciepłowody rejestru żłobków i klubów dziecięcych, koniecznym staje się podjęcie niniejszej uchwały.

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Wobec braku uwag i głosów w dyskusji Rada przystąpiła do głosowania projektu uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłaty za wpis do rejestru żłobków i klubów dziecięcych, który zaopiniowano pozytywnie- jednogłośnie.

Ad. 5 Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę Nr 217/XLVII/18 w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia – schroniskach dla osób bezdomnych.

P. Ewa Trasper- Kierownik OPS przedstawiła projekt uchwały zmieniającej uchwałę Nr 217/XLVII/18 w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia – schroniskach dla osób bezdomnych wraz z uzasadnieniem jego przyjęcia jak poniżej:

Zgodnie z art. 17 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej do zadań własnych gminy o charakterze obowiązkowym należy udzielanie schronienia, zapewnienie posiłku oraz niezbędnego ubrania osobom tego pozbawionym.

W uchwale Nr 217/XLVII/18 Rady Gminy Ciepłowody z dnia 14 września 2018r. w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia – schroniskach dla osób bezdomnych w §3 ust. 2 przyjęta została stawka dobowego pobytu w schronisku w wysokości 27,00zł. Po wejściu w życie w/w uchwały Ośrodek Pomocy Społecznej w Ciepłowodach podjął kroki w celu nawiązania współpracy z podmiotami prowadzącymi schroniska. Podmioty te stosują znacznie wyższe stawki dobowego pobytu aniżeli przyjęta w uchwale i nie wyrażają woli nawiązania współpracy na tych warunkach. Obowiązkiem Gminy jest nawiązanie współpracy z wybranym schroniskiem ale przy zastosowaniu stawki wynikającej z uchwały. Ponowna analiza zaistniałej sytuacji doprowadziła do wniosku, iż należy ustalić wyższą stawkę dobowego pobytu w schronisku. Stąd propozycja przyjęcia stawki w wysokości 70,00zł. Jest to maksymalna stawka. Kierownik OPS w Ciepłowodach zgłosił Wójtowi Gminy Ciepłowody potrzebę przyjęcia projektu uchwały zmieniającej stawkę dobowego pobytu.

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Wobec braku uwag i głosów w dyskusji Rada przystąpiła do głosowania projektu uchwały w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia – schroniskach dla osób bezdomnych. , który zaopiniowano pozytywnie- jednogłośnie.

Ad. 6 Sprawy różne.

Radny D. Cieślík- wrócił do tematu z ostatniej komisji w zakresie zakupu szczepionek HPV w większej ilości, czy dobrze zrozumiał, że takie zalecenia wydał farmaceuta.

P. Bogumiła Kołkowska Zawada, wyjaśniła, że nie, to wskutek rekomendacji producenta aby objąć szczepieniem dziewczynki w wieku 9 do 14 lat. Zgodnie z chronologią szczepieniem powinna być objęty rocznik 2003. Żeby nie tworzyć luki powinniśmy też zaszczepić rocznik 2004. Ulega zmianie też cena szczepionka w związku z tym poprosiła o zarezerwowanie odpowiedniej kwoty w budżecie.

Radny D. Cieślík- zapytał a co na to lekarz.

P. Bogumiła Kołkowska Zawada- wcześniej występowali z takim pismem do lekarza, który popiera te szczepienia.

Sołtys Biel- zapytał czy ta kamera do nagrywania obrad jest kupiona z funduszu gminy czy ze środków zewnętrznych.

Drugie pytanie skierował do Kierownika ZWiK czy do zakupionego samochodu jest upoważniony jeden kierowca czy więcej osób.

P. Ireneusz Szuszkiewicz- Kierownik ZWiK- wyjaśnił, że 4 osoby łącznie z nim mają upoważnienia do kierowania tym pojazdem i spełniają ku temu wszelkie wymogi.

P. Wójt- wyjaśnił co do pierwszego pytania, że całość tego przedsięwzięcia związana z monitorowaniem przebiegu sesji Rady Gminy została pokryta tylko i wyłącznie ze środków budżetowych.

P. Biel- zapytał jak to kwota.

P. Wójt- kamera około 1 tys. zł. ale szczegóły sprawdzi i poinformuje na następnej sesji.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący Rady zamknął o godz. 17³⁵ wspólne posiedzenie Komisji Rady Gminy.

Protokolowała
Jadwiga Bartusiak

Przewodniczył
Przewodniczący Rady Gminy
Jacek Wolski

